
Holdbare midlertidige faciliteter på Bellahøj Friluftsscene

Baggrund

Bellahøj Friluftsscene er Køben-

havns eneste friluftsscene og 
rummer - med sin beliggenhed 
på toppen af København med 
plads til 2000 publikummer - et 
stort potentiale. Scenen ligger i et 
boligområde med ikonisk alment 
byggeri og kan blive en markant 
attraktion for både bydelen og 
hele København.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg 
er initiativtager til udviklingen af 
scenen, som sker i samarbejde 
med boligforeninger, lokale insti-
tutioner og skole, lokaludvalgene 
i Vanløse og Bispebjerg samt 
Kultur-, Fritids- og Borgerservice-

forvaltningen og Klima-, Miljø- og 
Teknikforvaltningen samt etable-

rede og nye kulturaktører.

Ved tidligere budgetforhandlin-

ger er der afsat midler til nyt toilet 
og omklædningsfaciliteter med 

Spørgsmål vedr. projektet kan rettes til
lokaludvalgets sekretariat
Camilla Stolt Nielsen
2677 1049 / lj8e@kk.dk

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker midler til holdbare midlertidige faciliteter på Kø-
benhavns eneste friluftsscene i 2026, så kulturaktører og publikummer kan komme på 
toilettet

toilet. Den gamle toiletbygning 
blev revet ned i foråret 2025. 
Imens vi venter på, at de nye 
faciliteter anlægges, er det nød-

vendigt for kulturarrangører og 
tissetrængende publikummer, at 
der etableres gode midlertidige 
løsninger: Adgang til el, vand og 
bedre kloakforhold.  
 

Udfordringer 

 

Det Kongelige Teater med ’Kon-

gelig Sommeropera’ og Festival-
len ’En Sommerdag på Bellahøj’ 
var i sæsonen 2025 udfordrede af 
de dårlige forhold på scenen. Det 
kan vi ikke være bekendt at gen-

tage i 2026 – hverken overfor kul-
turarrangører eller besøgende.

Løsning

For at undgå en gentagelse af de 
påfaldende utilstrækkelige for-

hold fra 2025 er det nødvendigt at 
afsætte midler til holdbare mid-

lertidige løsninger for vand, el og 
kloakering i 2026. Brønshøj-Husum 
Lokaludvalg håber på Borgerrepræ-

sentationens opbakning til at sikre, 
at Bellahøj Friluftsscene kan an-

vendes forsvarligt og fungere som 
bydelens centrale kulturattraktion, 
indtil de nye toilet- og omklæd-

ningsfaciliteter står klar i 2027. 
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